

**Lucrari de reparatie capitala,
sectia boli psihoneurologice
Spitalul Raional Hincesti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 120 292,44 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. LCM | | | | |
| | | 1.1. Canalizarea interioara | | | | |
| 1 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | 0,150 | 869,80 0,00 | 130,47 0,00 |
| 2 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3 | 25,500 | 61,22 61,22 | 1 561,15 1 561,15 |
| 3 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip gros 100mm | m3 | 4,250 | 427,52 41,74 | 1 816,94 177,40 |
| 4 | RpSB01C | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm | m | 36,000 | 18,32 18,32 | 659,52 659,52 |
| 5 | RpSB13E | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm | m | 45,000 | 60,71 17,62 | 2 731,82 793,10 |
| 6 | RpSB14E | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, | buc | 18,000 | 32,01 15,77 | 576,13 283,85 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|--------------------|--------|--------------------|----------------------|
| | | imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm | | | | |
| 7 | RpSB13C | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm | m | 87,000 | 33,08 13,91 | 2 877,88 1 210,52 |
| 8 | RpSB14C | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm | buc | 54,000 | 27,79 12,06 | 1 500,60 651,18 |
| 9 | RpSB01A | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm | m | 65,000 | 29,68 29,68 | 1 929,41 1 929,41 |
| 10 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m ³ | 8,500 | 228,16 28,29 | 1 939,32 240,48 |
| 11 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv | 100 m ³ | 0,085 | 2 362,12 409,18 | 200,78 34,78 |
| 12 | RpSF08A | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv | 10 m | 8,700 | 3,71 3,71 | 32,28 32,28 |
| 13 | RpSF08B | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm | 10 m | 4,500 | 4,64 4,64 | 20,87 20,87 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|--------|-------|--------------------|---------------------|
| 14 | TsD02D1 | Umplutura definitiva cu pamint afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm | 100 m3 | 0,150 | 70,40 0,00 | 10,56 0,00 |
| 15 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | 0,405 | 2 362,40 409,06 | 956,77 165,67 |
| 16 | RpSC01A | Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile | buc | 2,000 | 71,89 71,89 | 143,78 143,78 |
| 17 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile | buc | 6,000 | 44,06 44,06 | 264,37 264,37 |
| 18 | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat | buc | 4,000 | 51,02 51,02 | 204,07 204,07 |
| 19 | RpSC19A | Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Cabina de dus complet echipata) | buc | 5,000 | 3 810,29 104,35 | 19 051,47 521,77 |
| 20 | RpSC21C | Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal | buc | 8,000 | 855,20 106,67 | 6 841,61 853,39 |
| 21 | RpSC22A | Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida | buc | 3,000 | 578,97 95,08 | 1 736,91 285,24 |
| 22 | RpSC21C | Montarea lavoarului din INOX. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal | buc | 8,000 | 2 074,10 106,67 | 16 592,81 853,39 |
| 23 | RpSC25A | Montarea vasului pentru closet cit talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat CIASA GENUIA | buc | 4,000 | 1 098,08 245,81 | 4 392,30 983,26 |
| 24 | RpSC24B1 | Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, | buc | 1,000 | 1 637,85 241,18 | 1 637,85 241,18 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|-----|----------|-----------------|--------------------------------|
| | | portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P | | | | |
| 25 | RpSC30A | Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | 3,000 | 514,45 41,74 | 1 543,36 125,23 |
| 26 | RpSD01A | Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2" | buc | 4,000 | 6,96 6,96 | 27,83 27,83 |
| 27 | RpSB41B | Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. | buc | 2,000 | 105,32 15,30 | 210,64 30,61 |
| 28 | RpSB43A | Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg | kg | 16,000 | 24,74 12,06 | 395,80 192,94 |
| | | Total Canalizarea interioara Inclusiv salariu | | | | 69 987,30 12 487,27 |
| | | 1.2. Lucrari diverse | | | | |
| 29 | RCsB21C, k=2 | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm | buc | 15,000 | 30,25 15,77 | 453,74 236,54 |
| 30 | RpCU05H | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime | buc | 15,000 | 29,68 29,68 | 445,25 445,25 |
| | | Total Lucrari diverse Inclusiv salariu | | | | 898,99 681,79 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 70 886,29 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | | 22,50 % | | 2 963,04 |
| | | <i>Cheltuieli de transport</i> | | 7,00 % | | 3 908,89 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 77 758,22 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | | 3,00 % | | 2 332,75 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 80 090,97 |
| | | <i>Beneficiul de deviz</i> | | 3,00 % | | 2 402,73 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----|---|-----|-------|------------------|--------------------------------|
| | | Total LCM Inclusiv salariu | | | | 82 493,70 13 169,06 |
| | | 2. Utilaje | | | | |
| 31 | 01 | Cabina pentru dus | buc | 5,000 | 3 550,00 0,00 | 17 750,00 0,00 |
| | | Total Utilaje Inclusiv salariu | | | | 17 750,00 |

| | | | | |
|--|--|--|---------|---------------------------------|
| | | Total | lei | 100 243,70 |
| | | TVA | 20,00 % | 20 048,74 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 120 292,44 13 169,06 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala,
sectia boli psihoneurologice
Spitalul Raional Hincesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 120 292,44 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,600 | 46,38 | 27,83 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 5,100 | 46,38 | 236,54 |
| 3. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 218,086 | 46,38 | 10 114,85 |
| 4. | 7212030022750 | Sudor electric | h-om | 1,760 | 46,38 | 81,63 |
| 5. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 2,400 | 46,38 | 111,31 |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 41,807 | 46,38 | 1 939,00 |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 9,000 | 46,38 | 417,42 |
| 8. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 5,185 | 46,38 | 240,48 |
| Total manopera | | | | | | 13 169,06 |

Materialie:

| | | | | | | |
|-----|-------------------|---|-----|--------|----------|-----------|
| 1. | 111 | Cabina pentru dus | buc | 5,000 | 3 550,00 | 17 750,00 |
| 2. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 13,387 | 195,00 | 2 610,46 |
| 3. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 2,667 | 2,50 | 6,67 |
| 4. | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 2,202 | 20,00 | 44,04 |
| 5. | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 5,110 | 24,50 | 125,19 |
| 6. | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet | buc | 4,080 | 25,00 | 102,00 |
| 7. | 2521216717010 | Teava din material plastic cu dn=110 mm | m | 0,515 | 42,50 | 21,89 |
| 8. | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 4,896 | 19,50 | 95,48 |
| 9. | 2521216720160-110 | Teava pentru canalizare 110 | m | 46,350 | 41,50 | 1 923,53 |
| 10. | 2521216720160-50 | Teava pentru canalizare 50 | m | 89,610 | 18,50 | 1 657,79 |
| 11. | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 11,202 | 18,50 | 207,23 |
| 12. | 2523126719771 | Sifon pt.scurgere, dn=1/4" | buc | 3,030 | 35,00 | 106,05 |
| 13. | 252312672115 | Sifon de pardoseala din polipropilena | buc | 2,020 | 89,00 | 179,78 |
| 14. | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 72,000 | 15,50 | 1 116,00 |
| 15. | 2612132506710 | Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) | buc | 3,091 | 458,00 | 1 415,68 |
| 16. | 2622102438000 | Lavoar | buc | 8,160 | 355,00 | 2 896,80 |
| 17. | 2622102438000-1 | Lavoar din inox | buc | 8,160 | 1 550,00 | 12 648,00 |
| 18. | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior | buc | 1,040 | 850,00 | 884,00 |
| 19. | 2622102446940 | Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) | buc | 4,080 | 322,00 | 1 313,76 |
| 20. | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 5,110 | 200,00 | 1 022,00 |
| 21. | 2622102453900 | Piedestal din portelan sanitar | buc | 16,320 | 255,00 | 4 161,60 |
| 22. | 2811236832352 | Burghiu widia | buc | 24,000 | 6,80 | 163,20 |
| 23. | 2812106306050 | Profile din otel | kg | 17,640 | 11,50 | 202,86 |
| 24. | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 | buc | 4,080 | 34,50 | 140,76 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|--|-----|--------|----------|------------------|
| | | 1/4" | | | | |
| 25. | 2875114200020 | Chiuveta | buc | 3,030 | 385,00 | 1 166,55 |
| 26. | 2875114200400 | Tragator pt. closet | buc | 4,080 | 15,00 | 61,20 |
| 27. | 2875114200780 | Cabina pentru dus complet echipata | buc | 5,150 | 3 550,00 | 18 282,50 |
| 28. | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 16,320 | 45,00 | 734,40 |
| 29. | 2875114202981 | Sifon pt. closet oriental | buc | 4,080 | 48,50 | 197,88 |
| 30. | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 24,500 | 48,00 | 1 176,00 |
| 31. | 2875114203800 | Cot pt. vas de closet | buc | 1,030 | 18,50 | 19,05 |
| 32. | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet | buc | 1,030 | 110,00 | 113,30 |
| 33. | 2875274201107 | Buton pt. oglinda | buc | 12,240 | 0,20 | 2,45 |
| 34. | 2875274203500 | Consola pt.sustinere din fonta | buc | 32,640 | 12,50 | 408,00 |
| 35. | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 5,110 | 75,00 | 383,25 |
| 36. | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 5,110 | 48,50 | 247,83 |
| 37. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 75,000 | 0,00 | 0,00 |
| 38. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,425 | 9,70 | 4,12 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 73 591,30 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|-------|--------|-----------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 1,785 | 388,00 | 692,58 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,892 | 35,00 | 31,22 |
| 3. | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia | h-ut | 2,700 | 20,00 | 54,00 |
| 4. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 0,307 | 425,00 | 130,47 |
| 5. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,033 | 320,00 | 10,56 |
| 6. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 5,091 | 188,00 | 957,10 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 1 875,93 |

| | | |
|-------|---------|------------|
| Total | lei | 100 243,70 |
| TVA | 20,00 % | 20 048,74 |

Total deviz:

120 292,44

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala, sectia boli Investitor
psihoneurologice Spitalul Raional Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. LCM | | | | |
| | | 1.1. Canalizarea interioara | | | | |
| 1 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | | | 869,80 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,0500 | 425,00 | 869,80 |
| 2 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3 | | | 61,22 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,3200 | 46,38 | 61,22 |
| 3 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip gros 100mm | m3 | | | 427,52 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 46,38 | 41,74 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1000 | 195,00 | 214,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 9,70 | 0,97 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 35,00 | 7,35 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 388,00 | 162,96 |
| 4 | RpSB01C | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm | m | | | 18,32 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,7900 | 46,38 | 18,32 |
| 5 | RpSB13E | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm | m | | | 60,71 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3800 | 46,38 | 17,62 |
| | 2521216720160-110 | Teava pentru canalizare 110 | m | 1,0300 | 41,50 | 42,75 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0150 | 20,00 | 0,30 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 2,50 | 0,04 |
| 6 | RpSB14E | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm | buc | | | 32,01 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3400 | 46,38 | 15,77 |
| | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 1,0000 | 15,50 | 15,50 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0350 | 20,00 | 0,70 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 2,50 | 0,04 |
| 7 | RpSB13C | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm | m | | | 33,08 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3000 | 46,38 | 13,91 |
| | 2521216720160-50 | Teava pentru canalizare 50 | m | 1,0300 | 18,50 | 19,06 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0040 | 20,00 | 0,08 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|--------|---------|--------|----------|
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 2,50 | 0,03 |
| 8 | RpSB14C | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm | buc | | | 27,79 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2600 | 46,38 | 12,06 |
| | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 1,0000 | 15,50 | 15,50 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 2,50 | 0,03 |
| 9 | RpSB01A | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm | m | | | 29,68 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,6400 | 46,38 | 29,68 |
| 10 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | | | 228,16 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 0,6100 | 46,38 | 28,29 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,0250 | 195,00 | 199,86 |
| 11 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | | | 2 362,12 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 46,38 | 409,18 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 188,00 | 1 952,94 |
| 12 | RpSF08A | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv | 10 m | | | 3,71 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,0800 | 46,38 | 3,71 |
| 13 | RpSF08B | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm | 10 m | | | 4,64 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,1000 | 46,38 | 4,64 |
| 14 | TsD02D1 | Umplutura definitiva cu pamint afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm | 100 m3 | | | 70,40 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,2200 | 320,00 | 70,40 |
| 15 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | | | 2 362,40 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 46,38 | 409,06 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 188,00 | 1 953,33 |
| 16 | RpSC01A | Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile | buc | | | 71,89 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,5500 | 46,38 | 71,89 |
| 17 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile | buc | | | 44,06 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,9500 | 46,38 | 44,06 |
| 18 | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat | buc | | | 51,02 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,1000 | 46,38 | 51,02 |
| 19 | RpSC19A | Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Cabina de | buc | | | 3 810,29 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|----------|--------------------|
| | | dus complet echipata) | | | | 104,35 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 2,2500 | 46,38 | 104,35 |
| | 2875114200780 | Cabina pentru dus complet echipata | buc | 1,0000 | 3 550,00 | 3 656,50 |
| | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 48,00 | 49,44 |
| 20 | RpSC21C | Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal | buc | | | 855,20 106,67 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 2,3000 | 46,38 | 106,67 |
| | 2622102438000 | Lavoar | buc | 1,0000 | 355,00 | 362,10 |
| | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 1,0000 | 45,00 | 45,90 |
| | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 48,00 | 48,96 |
| | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 0,3000 | 19,50 | 5,97 |
| | 2875274203500 | Consola pt.sustinere din fonta | buc | 2,0000 | 12,50 | 25,50 |
| | 2622102453900 | Piedestal din portelan sanitar | buc | 1,0000 | 255,00 | 260,10 |
| 21 | RpSC22A | Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida | buc | | | 578,97 95,08 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 2,0500 | 46,38 | 95,08 |
| | 2875114200020 | Chiuveta | buc | 1,0000 | 385,00 | 388,85 |
| | 2523126719771 | Sifon pt.scurgere, dn=1/4" | buc | 1,0000 | 35,00 | 35,35 |
| | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 48,00 | 48,48 |
| | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 0,6000 | 18,50 | 11,21 |
| 22 | RpSC21C | Montarea lavoarului din INOX. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal | buc | | | 2 074,10 106,67 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 2,3000 | 46,38 | 106,67 |
| | 2622102438000-1 | Lavoar din inox | buc | 1,0000 | 1 550,00 | 1 581,00 |
| | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 1,0000 | 45,00 | 45,90 |
| | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 48,00 | 48,96 |
| | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 0,3000 | 19,50 | 5,97 |
| | 2875274203500 | Consola pt.sustinere din fonta | buc | 2,0000 | 12,50 | 25,50 |
| | 2622102453900 | Piedestal din portelan sanitar | buc | 1,0000 | 255,00 | 260,10 |
| 23 | RpSC25A | Montarea vasului pentru closet cit talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat CIASA GENUIA | buc | | | 1 098,08 245,81 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 5,3000 | 46,38 | 245,81 |
| | 2622102446940 | Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular) | buc | 1,0000 | 322,00 | 328,44 |
| | 2875114202981 | Sifon pt. closet orientat | buc | 1,0000 | 48,50 | 49,47 |
| | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 1,0000 | 200,00 | 204,00 |
| | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 75,00 | 76,50 |
| | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4" | buc | 1,0000 | 34,50 | 35,19 |
| | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm | m | 2,3000 | 18,50 | 43,40 |
| | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 1,0000 | 24,50 | 24,99 |
| | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 48,50 | 49,47 |
| | 2875114200400 | Tragator pt. closet | buc | 1,0000 | 15,00 | 15,30 |
| | 2513736621595 | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet | buc | 1,0000 | 25,00 | 25,50 |
| 24 | RpSC24B1 | Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P | buc | | | 1 637,85 241,18 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 5,2000 | 46,38 | 241,18 |
| | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior | buc | 1,0100 | 850,00 | 884,00 |
| | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 1,0000 | 200,00 | 206,00 |
| | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 75,00 | 77,25 |
| | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 48,50 | 49,95 |
| | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 1,0000 | 24,50 | 25,23 |
| | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet | buc | 1,0000 | 110,00 | 113,30 |
| | 2875114203800 | Cot pt. vas de closet | buc | 1,0000 | 18,50 | 19,05 |
| | 2521216717010 | Teava din material plastic cu dn=110 mm | m | 0,5000 | 42,50 | 21,89 |
| 25 | RpSC30A | Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | | | 514,45 41,74 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,9000 | 46,38 | 41,74 |
| | 2612132506710 | Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) | buc | 1,0100 | 458,00 | 471,89 |
| | 2875274201107 | Buton pt. oglinda | buc | 4,0000 | 0,20 | 0,82 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|----------|----------|
| 26 | RpSD01A | Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2" | buc | | | 6,96 |
| | | | | | | 6,96 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| 27 | RpSB41B | Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. | buc | | | 105,32 |
| | | | | | | 15,30 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3300 | 46,38 | 15,30 |
| | 252312672115 | Sifon de pardoseala din polipropilena | buc | 1,0000 | 89,00 | 89,89 |
| | 2451437345967 | Solutie unguenta | kg | 0,0045 | 20,00 | 0,09 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0150 | 2,50 | 0,04 |
| 28 | RpSB43A | Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg | kg | | | 24,74 |
| | | | | | | 12,06 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96 |
| | 7212030022750 | Sudor electric | h-om | 0,1100 | 46,38 | 5,10 |
| | 2812106306050 | Profile din otel | kg | 1,0500 | 11,50 | 12,68 |
| | | 1.2. Lucrari diverse | | | | |
| 29 | RCsB21C, k=2 | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm | buc | | | 30,25 |
| | | | | | | 15,77 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,1700 | 46,38 | 15,77 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 2,5000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2811236832352 | Burghiu widia | buc | 0,8000 | 6,80 | 10,88 |
| | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia | h-ut | 0,0900 | 20,00 | 3,60 |
| 30 | RpCU05H | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime | buc | | | 29,68 |
| | | | | | | 29,68 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0800 | 46,38 | 1,86 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,2000 | 46,38 | 27,83 |
| | | 2. Utilaje | | | | |
| 31 | 01 | Cabina pentru dus | buc | | | 3 550,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 111 | Cabina pentru dus | buc | 1,0000 | 3 550,00 | 3 550,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.